ABDULLAH b. İDRİS

(عبدالله بن إدريس)

Ebû Muhammed Abdullâh b. İdrîs
b. Yezîd el-Evdî el-Kûfî
(ö. 192/807-808)**Küfeli tanınmış muhaddis
ve kıraat âlimi.**

110 veya 120 yılında doğduğuna dair kendisinden nakledilen iki rivayetten başka, 115'te doğduğu da söylenmektedir. Rivayet ettiği hadisleri babasından, A'meş, Süfyân es-Sevrî, Hişâm b. Urve, Şu'be, Mâlik b. Enes vb. birçok hadîşçiden dinledi.

Halifenin, hiç değilse oğlu Me'mûn'a hadis rivayet etmesi doğrultusundaki isteğine de, "Oğlun bize başka öğrenci-

lerle birlikte gelirse ona da hadis rivayet ederiz" cevabını vermiş, böylece hiç kimseye özel muamele yapamayacağını bildirmiştir. Rivayet ettiği hadisler *Kütüb-i Sitte*'nin tamamında yer almıştır. Abdullah b. İdrîs, 192 (807-808) yılı zilhicce ayında vefat etmiştir.

BİBLİYOGRAFYA :

İbn Sa'd, *et-Tabakâtü'l-kübrâ* (nşr. İhsan Abbas), Beyrut 1388/1968, VI, 389; Hatîb, *Târîhu Bağdâd*, Kahire 1349/1931, IX, 415-421; Zehebî, *A'lâmü'n-nübelâ*, IX, 42-48; a.mlf., *Tezkiretül-huffâz*, Haydarâbâd 1375-77/1955-58 — Beyrut, ts. (Dâru l-hyâi't-türâsi'l-Arabî), I, 282-284; İbnü'l-Cezerî, *Gâyetü'n-nihâye* (nşr. G. Bergstraesser), Kahire 1351-52/1932-33, I, 409-410; İbn Hacer, *Tehzîbü't-Tehzîb*, V, 144-146; Hazrecî, *Hulâsâtü Tezhib*, Bulak 1301 — Beyrut 1399/1979, s. 190-191.

TALÂT KOÇYİĞİT

ABDULLAH-İ İLÂHÎ

(عبدالله إلهي)

(ö. 896/1491)

**Nakşibendiyye tarikatının Anadolu
ve Rumeli'de yayılmasına öncülük eden
mutasavvıf, âlim ve şair.**

Kütahya'nın Simav kasabasında doğdu. Molla İlahî veya Abdullah Simâvî olarak da tanınır. İlk öğrenimine doğduğu yerde başladı. Daha sonra devrin ilim merkezi İstanbul'a giderek Zeyrek Medresesi'nde tahsiline devam etti.